



▲ Pogoda staje się ostatnio tematem numer jeden. Wiadomo wprawdzie: "Kwiecień-plecień...", ale tak naprawdę to wolelibyśmy chyba już więcej owego lata, niż nie kończącej się ciągle zimy. Niestety... Nawet mecz piłki nożnej, który rozegrano w sobotę przed południem chłopcy na trześcimsku boisku szkolnym, wygrali ostatecznie... Pani Zima, która spełniła zadymką i kilkadziesiąt minut pokryła boisko kilkucentymetrową warstwą śniegu... Fot. "GL" - TOMASZ ZWYRTEK

WSPÓLPRACA URZĘDU MIASTA HAWIERZOWA I ČSAD S.A.

Optymalizacja czy ograniczenie

HAWIERZÓW (mro) - Wczoraj bawił w Hawierzowie z wizytą roboczą Vladimír Budínáky, minister transportu Republiki Czeskiej.

Według słów Romany Lodinové, rzecznika prasowego ministra, od momentu objęcia swej funkcji, rozpoznaje się on z sytuacją komunikacji we wszystkich regionach kraju. W Hawierzowie specyficami okazały się być nie uregulowanie sprawy drogowej dla obywateli obsługi transportowej ČSAD okolicznych miejscowości oraz mikrobusy. Minister, zdaniem rzecznika, opowiada się za rozwiązaniem lokalnego transportu przy pomocy mikrobusów.

Mieszkańcom okolic Hawierzowa wyraźnie przeszkadza zle orga-

nizacja i niezłyzyrowy rozkład jazdy autobusów ČSAD, nie uwzględniający naporu pasażerów w godzinach szczytu. Zdaniem Wawerzyńca Fojtka, starosty Cierlicka, mało elastyczne zachowanie przewoźnika to spadek po systemie rozległych dotacji i braku kontroli ich wykorzystania.

Jiří Slavík, zastępca prezidenta miasta, stol na czele komisji roboczej mającej doprowadzić do harmonijnej współpracy z ČSAD s.a. - "Miesiąc temu zostaliśmy powołani przez prezidenta miasta na przewodniczącego komisji. W komisji współpracujemy z naszym wydziałem transportu i ČSAD s.a. Uważamy, że konieczne jest wyposażenie autobusów w techniczne środki pozwalające na automatyzację ewidencje pasażerów i wydawanie biletów. Wtedy dowiemy się dokładnie iza pasażerów i jakich linii sprawa dotyczy. Liczymy na to, że choć to będzie wymagać inwestycji, mielibyśmy zakończyć tę pracę w połowie roku. Miasto miałoby dofinansować tę pracę. Liczymy także na środki z ministerstwa. Naszym zadaniem jest doprowadzenie do optymalizacji transportu".

Według Lubuły Lubuškové, I zastępcy prezidenta miasta, razni odwołali 18 milionową dotację dla ČSAD. Do tej pory jednak ČSAD nie jest w stanie przedłożyć dokładnej struktury swoich straci. Pomimo to przewoźnik nadal chce ograniczać, a nie optymalizować sieć połączeń.

Zdaniem ministra Budínáky - "Przebieg powierza pieniądze urządowi powiatowemu, a urzędy powiatowe i gminy dostają straty, które powstają w transporcie publicznym. Przewoźnicy muszą wykazać je na podstawie dokumentów, wtedy będą dotowani. Bezpłatnych dotacji nie ma".

Strony reprezentujące tak przewoźnika, jak i obywateli uznają, że zakończenie nieporozumień związanych z transportem publicznym musi nastąpić w tym roku.

PIENIĄDZE NA BUDOWĘ KANALIZACJI JUŻ SĄ

Z myślą o środowisku

GRÓDEK (kor) - Dotacja Ministerstwa Ochrony Środowiska RC - z tzw. funduszu "Ekomilard" - w wysokości 5,9 mln koron otrzymał w tych dniach Urząd Gminy w Gródku. Jak się dowiedzieliśmy, środki te przeznaczone zostaną na budowę nowej sieci kanalizacyjnej.

"Dotacja pokryje przede wszystkim koszty pierwszego etapu budowy, który powinien się rozpocząć najpóźniej w czerwcu br. i zakończyć się jeszcze w tym roku" - powiedział nam gródceci starosta, Jan Kawulok. "Projekt został już opracowany i teraz czekamy tylko na wydanie zezwolenia na budowę oraz wyniki konkursu na realizatora budowy".

Pierwszy etap przewiduje przede wszystkim realizację głównego kolektora i doprowadzenie go do oczyszczalni ścieków w Bystřicy. W drugim i trzecim etapie, które przebiegać będą w roku przyszłym, nowa sieć kanalizacyjna pokryje cały teren gminy.

OD W CZORAJ DO KANADY

Bez wizy

PRAGA - Wczoraj weszła w życie umowa o bezwizowych kontaktach między Kanadą a Republiką Czeską. Obywatele RC mogą obecnie podróżować do 40 krajów świata bez konieczności ubiegania się o wiza, w tym do wielu państw europejskich, takich jak Belgia, Finlandia, Francja, Włochy, Niemcy czy Austria, ale także np. do Singapuru.

W DOLINACH ŚNIEGU NIE MA, W GÓRACH TRWA SEZON NARCIARSKI

Kwiecień - plecień, bo przeplata...

Według prognozistów chłodna pogoda potrwa jeszcze co najmniej do Święta Wielkanocnych. Najbardziej sini upłyną, ich zdaniem, pod znakiem przełotnych opadów śniegu lub śniegu z deszczem, czasami zadymkami śniegu, ale będzie chłodno - do 7 st. C.

Czy więc sprawdzi się prognozyści ludowy, zapowiadający, że na świętego Franciszka (2 kwietnia) przylatuje ptaszka? Albo inny - o tym, że na świętego Franciszka zielenią się lany i że swego zimowiska wracają bociany? Należy raczej w to wątpić. Przyroda budzi się tej wiosny

do życia bardzo opieszale, choć podobno tu i ówdzie zakwitły już śnieżyżki.

Podczas gdy w dolinach - dzięki panu ciepłymu dniom - śniegu już prawie nie ma, w górach nadal trwa sezon narciarski. W niektórych rejonach Beskidów spadło w ubiegły weekend 15 cm śniegu. Wielu miłośników białego szaleństwa trafia jednak do wyjazdu w górę niezbyt dobra pogoda, szczególnie sobotnia aura nie zachęcała raczej do uprawiania sportu.

Czynne mimo to były wszystkie ośrodki narciarskie z wyjątkiem Jaworowego. Można było korzystać z

mu czytelnicy mają szerszy wybór lektury, a także lepszy dostęp do nowości książkowych. Wymagać to jednak będzie prawdopodobnie finansowego udziału wszystkich zainteresowanych stron.

Fakt, że Biblioteka Regionalna zmienił swojego założyciela, nie wpłynęło, zdaniem jej pracowników, na tradycję już bogatą i różnorodną ofertę imprez kulturalno-obsługowych i artystycznych. Składają się ona bowiem w znacznym stopniu na ogólny wizerunek placówki. Jakkolwiek ograniczenia w tym zakresie na pewno nie spotkałyby się ze społeczną aprobacją.

Dodajmy jeszcze, że Oddział Literatury Polskiej w fryzackiej bibliotece odwiedziło w ubiegłym roku ponad 7000 klientów - dorosłych i młodzieży.

PIERWSZY PUNKT KONSULTACYJNY

Pomoc uzależnionym

OSTRAWA (wak) - W jednym z budynków szpitala w Ostrowie-Zabrzegu rozpoczął wczoraj działalność pierwszy na terenie Ostrowy punkt konsultacyjny ds. zapobiegania narkomanii. Mogą w nim szukać pomocy narkomani pragnący uzyskać skierowanie na oddział detoksykacyjny, rodzice dzieci uzależnionych oraz nauczyciele, którzy zetknęli się w swoich szkołach z problemem narkomanii.

Spacjalnie przeszkoleni terapeuci, którzy pełnić będą tu służbę, opiekować się będą nie tylko osobami uzależnionymi, zainteresowanymi bliższym kontaktem z terapeutą, ale także bezdomnymi narkomanami, którzy przyjdą tutaj prosto z ulicy. Blizszych informacji zasięgnąć można pod nr. tel. 35 48 42.

Oprócz świadczeń, pomieszczenia do rozmów z terapeutą oraz gabinecie pomocy doradczą klientki placówki korzystać mogą z łazienki i pralni. Uzależnieni mogą tu bezpłatnie otrzymać strzykawkę.

Walka z uzależnieniem może mieć sens tylko wtedy, gdy wszyscy będą świadomi roku, czym ono naprawdę jest" - powiedział m. in. w czasie uroczystego otwarcia punktu konsultacyjnego prezydent Ostrowy, Evžen Tošenovský. "Otwarty dziś punkt konsultacyjny to pierwszy

przedsięwzięcie wiedz Ostrowy, mające na celu pomoc młodzieży uzależnionej. Prawdopodobnie pod koniec br. oddany zostanie ośrodek rehabilitacyjny".

NOWE LOKALE W TERMINIE

Budowlani finiszują

ŁOMNA DOLNA (kor) - Pomimo że do doliny rzeki Lomnej powróciła zima i nic nie wskazuje na to, że skończył się właśnie drugi już weekend kalendaryzowej wiosny, mieszkańcy Lomnej Dolnej nie przują. Praca we głównie na budowie przybudówki Urzędu Gminnego, która, jak zaplanowano w roku ubiegłym, powinna być skończona w ostatnich dniach kwietnia.

Budowlani rozpoczęli pracę na przybudówce w sierpniu ub. roku i pomimo kapryśno pogody wszystko wskazuje na to, że zdąży na czas. Nowe lokale oddane zostaną do użytku 1 maja br., a miejsce się tu będzie gabinet stomatologiczny, biblioteka gminna oraz zakład fizyoterapii.



▲ Wbrow kapryśno pogody bazie i kłoty już wykwitły. Wypada wierzyc, że przynajmniej w Wielkanoc przyroda "zmgardzę"... Fot. W. PRZECZEK

W KRAJU I ZE ŚWIATA

- O północy z poniedziałku na wtorek minął termin składania przez partię i ruchy polityczne list kandydatów do szóstych wyborów do Parlamentu RC.
- Prawie połowa obywateli RC brakuje w życiu politycznym silnej opinii. Jak wynika z ankiety przeprowadzonej przez Instytut Badań Opinii Publicznej (IVVM), brak silnej formacji opinijnej dotyczyło na dwa miesiące przed wyborami parlamentarnymi 40 proc. obywateli.
- Najważniejszym zadaniem dla Moskwy jest niedopuszczenie do przybitenia się infrastruktury wojskowej NATO do granic Rosji. Dla Rosji jest to rozwiązanie nie do przyjęcia - oświadczył minister spraw zagranicznych Rosji Jewgienij Primakow.
- Biały Dom wystosował wczoraj list do bywalców czeczeńskich o zaprzestowanie oferty podjęcia negocjacji, wyostawianej do nich w niedługim czasie przez prezydenta Rosji, Borysa Jelcyna.
- Wielka Brytania zaproponowała w poniedziałek schemat stopniowego, testowego uboju bydła, w okresie do sześciu lat, w celu całkowitego zlikwidowania tzw. zarazy szalonych krów i przywrócenia eksportu zdrowych zwierząt.
- Prezydent Lotwy, Gunta Ulmaņa, oświadczył wczoraj, że jego kraj - podobnie zresztą jak dwie pozostałe republiki bałtyckie - "nigdy nie przystąpi do Wspólnoty Europejskiej".

POGODA

WTOREK - Pochmurno z opadami deszczu ze śniegiem, w rejonach górskich śniegu. Temperatura w dzień 2-8 st., nocą od -3 do -7 st. C. Wiatr pólnocny, 4-8 m/s na sek.

ŚRODA - CZWARTEK - Nadal pochmurno, możliwe opady śniegu lub deszczu ze śniegiem. Temperatura w dzień 2-8 st., nocą od 0 do -4 st. C.

